
藤枝商工会議所女性会 

〒426-0025 静岡県藤枝市藤枝 4-7-16 

Tel 054-641-2000  Fax 054-643-2000 

 

 

 

学習センターで１４名の
参加でした。美しい先生が
一人一人の活けた花を見
て、「周りに気を配る方です
ね」「この色使いは、少し疲
れていますね」「今の生き
方は、ブレて無いですね」
などコメントして下さり、自
分への気づきが発見され
てとても有意義な体験でし
た。    (松田 さつき記) 

 

 

 歴代会長４名の方から、時代背景 心に残った活動 良
かったこと 苦労された事など テーマに沿ってお話して
いただきました。出会いを大切に、感謝の気持ちを忘れ
ずに、常に変化を求めて、誠実に、目的を持って全員参
加の楽しい女性会に、など経験を元にこれからの活動に
有意義なお話を伺う事が出来ました。新会員３名の方の
出席もあり、皆さん真剣に耳を傾けていました。                                                                                                     
                    渡辺会長が話された温故

知新の言葉通り 今日の
貴重なお話をこれからの
活動に活かし、地域ととも
に益々活躍できるよう努
力したいと思います。  

（鈴木則子記） 

 好天に恵まれ、藤枝総合グランドと市民グランドで、最高
年齢84歳！60代はまだまだ若僧^ ̂ サッカー大好き！とい
うシニアの方々が全国から２０チーム終結し、熱い戦いが
繰り広げられました。グランドを走り抜く若さみなぎる雄姿
には、ただただ『感動！』の一言です。見事なボールさば
き！力強いキック力！ヘディングでシュート！ とてもシニ
アとは思えない若いパワーが飛び交っていました。 
60 歳以上では「藤枝ＦＣ」、70 歳以上では、「静岡中西部
70」が優勝。さすがサッカー王国、Ｗ勝利を飾りました。 
女性会では藤娘と並んで 
お土産物販売のお手伝い。 
常連選手さんも多いようで、 
「いつもサッカー最中買って 
くよ～」と、沢山の方にお買 
い求め頂きました。 

（石上早苗記） 

≪第４代会長 名取 誠子  13～14期 （平成 14年～17年）≫ 
 女性会に入会して数年しか経っていない私が会長という大役を受けることになりました。
義父の勧めもあり、力不足とは承知していましたが引き受けることに致しました。 
このことで女性会の一員という意識も強くなったと思います。皆様の協力で２期努めさせて
頂きました。今となっては、とても良い経験をさせていただいたと感謝しています。 
これからも益々実り多い女性会になることを祈っています 
ありがとうございました。 
 
 

 

B-WORLDビストロカフェ「ルーファス」にて、女性会主催で
男女各 20名を募り、開催致しました。席が決まっていて男性
が 10分ごとに席を移動するスタイルで、途中からフリータイム
で行いました。  参加者は皆テーブルに着いた時には緊張
した面持ちでしたが、いろんな方と話すうちにやっと笑顔が見
えたり、楽しそうに談笑する姿も見受けられました。 
今回は２組のカップルが 

成立。とてもさわやかにあい 
さつしていたのが印象的で 
した。     (鈴木香里記) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

 
  

 

 

 

   
 

 
 

 

新 会 員 の 紹 介     

 

 

☆滝沢 1416-3 

TEL 054-639-0033 
 
 
 

広報文化委員会作成 

・10月 17日(火) 県内交流会「三島大会」 

・11月 26日(日) 第４回出会いのパーティー 

「４０周年ＹＥＡＲ」 
 

歴代会長の思い出 

石上
いしがみ

 早苗
さ な え

  

天こなもん 

★40 周年 YEAR 特別企画 

戸塚
と づ か

 卓
たか

世
よ

 

有）敬光堂 

 

オーディオ機器販売・修理・買取の「敬光
堂」戸塚と申します。 
新規事業として地域活性化に繋がる「屋
内 360°ストリートビュー撮影」も行ってい
ます。女性会のお仲間に入れて頂き、微
力ながらもお手伝いできる事を楽しみにし
ています。どうぞ宜しくお願いします。 

  ☆音羽町 4-16-1 
TEL 054-641-1763 

 

はじめまして。以前は駅前商店街
で、今は吉田のサンフレンド遊湯の
里内で、お好み焼屋「天こなもん」を
営んでおります石上です。地元の為
に少しでもお役に立てたらと思い、入
会させていただきました。よろしくお願
いいたします。 

☆北方 630-15 
TEL 090-5457-4743 

 


